
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 
Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 
 All’albo/sito web 

Al Personale docente e ATA 

 Al DSGA 

 Agli Atti 
 

Oggetto: Decreto di nomina “Gruppo di lavoro Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo progetto: Pari opportunità  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: CUP J34D21000560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.25, comma 5, del D.Lgs 165/2001; 

VISTO l’art.3, comma 4, del DPR 275/99, come modificato dall’art.1, comma 14, della Legge 107/2015; 

VISTO il CCNL scuola 2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa per il triennio 2022-2025; 

CONSIDERATO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0010199/U del 30/12/2024 08:07

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)  

VISTO il progetto “Pari opportunità” elaborato e presentato da questo Istituto; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0130308 dell’1-10-2024 che costituisce formale autorizzazione              

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

 

RICHIAMATA l’assunzione in bilancio, prot. n. 8635 dell’11.11.2024; 

 

CONSIDERATO che tra le spese ammissibili rientrano i costi indiretti per l’organizzazione dei percorsi 

formativi; 

 

VISTA la nomina del DSGA, quale supporto al RUP, prot. n. 9179 del 25.11.2024 

 

VISTA la nota prot. n. 9143 del 22.11.2024 di assunzione del Dirigente Scolastico dell’incarico di Project 

Manager (coordinamento generale del progetto) del progetto PNRR –Missione 4: Istruzione e Ricerca 

- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica D.M. 

2 febbraio 2024, n. 19, Titolo progetto: Pari opportunità - CNP: M4C1I1.4-2024-1322 - CUP: 

J34D21000560006;  
 

PRESO ATTO dell’Organigramma d’istituto; 

PRESO ATTO delle disponibilità espressa dai docenti a far parte del gruppo di lavoro; 

VISTA la delibera n. 7 del 5.09.2024 con la quale in Collegio docenti sono stati individuati i componenti del 

Gruppo di lavoro/progettazione del PNRR; 

DECRETA 

ART.1 - Il gruppo di lavoro è costituito dall’Animatore digitale, dai due collaboratori del dirigente scolastico 

e dal DSGA, quale supporto al RUP: 

1. Prof. Vincenzo Gallelli – Dirigente scolastico 

2. Scorsa Tiziana – Animatore digitale 

3. Feudale Anna Pia – Collaboratore del DS 

4. Suppa Patrizia –Collaboratore del DS 

5. Arena Rosanna – DSGA dell’Istituto 

ART 2 – Il gruppo di lavoro/progettazione sarà coordinato dal Dirigente scolastico che lo convocherà in base 

alle necessità e sarà presieduto dallo stesso o da un suo delegato. 

Il gruppo opererà congiuntamente e/o per gruppi di lavoro a ciascuno dei quali potranno essere affidati compiti 

specifici relativi alle diverse aree di intervento. 

 

ART. 3 – Il gruppo di lavoro/progettazione procederà allo sviluppo delle azioni previste dal piano di 

investimento PNRR secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite dal Ministero dell’istruzione. 

 

ART. 4 – Il Gruppo sarà integrato dalle due figure di Ass. Amm.vo, una volta espletati i bandi di selezione. 

 

ART.5 – Il gruppo avrà cura di verbalizzare le proprie sedute indicando le attività svolte. 

                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Prof. Vincenzo Gallelli 
                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                             ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs n.39/93 


